
1 
 

RESOLUCIÓN  

 
 

 

Visto lo dispuesto en el Reglamento Municipal de Prestaciones 
Económicas de los Servicios Sociales Comunitarios aprobado por el Excmo. 
Ayuntamiento Pleno en sesión celebrada el 31 de Julio de 2014 y publicado en 
el BOP de fecha 22 de Enero de 2015. 

 
Visto el informe propuesta para la concesión de prestaciones 

económicas (PEEIS), al amparo del vigente Reglamento de Prestaciones 
Económicas de los Servicios Sociales Comunitarios, a favor de aquellas 
familias que han sido seleccionadas en el marco del proyecto denominado 
“Estrategias y acciones en zonas desfavorecidas de Andalucía que apoyan y 
mejoran los procesos de inclusión sociofamiliar en familias con menores en 
situación de absentismo y fracaso escolar (POPI)”, emitido por la Jefa del 
Servicio Jurídico Administrativo, la Jefa del Servicio de Acción Comunitaria y 
Dependencia, con el Visto Bueno de la Dirección General del Área; de fecha 21 
de diciembre de 2023, con CSV wFhcoKkImHThuOpKROUsJg==, en el que, 
según los antecedentes expuestos, “se propone la concesión de las 
Prestaciones Económicas de Inserción Social, con las cantidades entre 250€ y 
750€ en función del número de menores de edad, a las familias que se 
relacionan en el presente informe, siempre que no hayan sido perceptoras en el 
presente año de una prestación económica que resulte incompatible con la 
propuesta”. 

 

En uso de las atribuciones que están conferidas a este Órgano Municipal 
de forma expresa en el artículo 127 de la Ley 7/1985, de 2 de Abril, Reguladora 
de las Bases del Régimen Local, delegadas según acuerdo de la Ilma. Junta de 
Gobierno Local de fecha 17 de Junio de 2023, Acuerdo de Delegaciones en las 
Concejalías, Presidencias de las Juntas Municipales de Distritos, 
Coordinaciones, Direcciones Generales y Otros Órganos Municipales, 
concretamente en el art. 23.1.a) en materia de gestión económica "Las 
facultades inherentes al órgano concedente en materia de subvenciones 
reguladas en el Reglamento de Prestaciones Económicas de los Servicios 
Sociales Comunitarios", 

 
 

RESUELVO 
 

ÚNICO.- Estimar la Prestación Económica de Inserción Social a los titulares 
a continuación relacionados: 
 

NOMBRE Y APELLIDOS  DNI/NIE  
Nº 

MENORES 
IMPORTE  

AABBAD, LAYLA Y4042423A 1 250 

AKHIGBE MARGARET X5322652S 1 250 

AKKI, KHADRA X6095180L 3 750 

ALBERTO MORENO, DIANA 26813461S 2 500 F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

R
T

ÍN
E

Z
 M

O
R

E
N

O
, M

A
R

IA
 A

U
X

IL
IA

D
O

R
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
1/

12
/2

02
3 

13
:5

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 A
U

R
IO

LE
S

 F
LO

R
ID

O
, M

A
R

IA
 D

O
LO

R
E

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

2/
12

/2
02

3 
09

:0
2 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

2/
12

/2
02

3 
11

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

2/
12

/2
02

3 
11

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2023/1

N. Orden: 2023/17411

F. Incorporación: 22/12/2023 11:10

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
B3KJMPP3J552H55H8B8T5SG3R en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



2 
 

AMAN CARAUTASO, ELISABETA 77982274S 1 250 

ARELLANO VENTURA, ROCÍO 53373840Y 1 250 

ARLANDI CRUZ, TAMARA 26834937D 1 250 

ARQUERO CORREA, ALEJANDRA 76637228D 3 750 

BAKKALI MALIKA Y8391439H 2 500 

BARRAGAN FERNANDEZ, MARIA 52765491H 1 250 

BARRERO MORENO, CARMEN 26816118G 1 250 

BASIL PISA, DEBORAH 44599720Y 1 250 

BASIL PISA, VISITACION 44652294W 1 250 

BATALLA GUENDIR YOLANDA 74864049S 2 500 

BEN JMAIH EL AZIZA X5074594N 3 750 

BERMUDEZ PORRAS, DOLORES 53069785E 2 500 

BEZA ARDILA CAROLINA 26808179T 1 250 

BRAVO MIRA, ROCÍO 26812424J 2 500 

CABRERA, KARINA ALEJANDRA X9631041K 2 500 

CAMACHO RODRIGUEZ ANA BELEN 26811776-D 3 750 

CANDIA GUTIÉRREZ, ROSALYN X3983430Z 2 500 

CARMONA MOLINA, DOLORES 26811910M 2 500 

CARMONA ZURITA, MARIA 26803102Y 1 250 

CARRIÓN SÁNCHEZ, MÓNICA 74829612D 1 250 

CARVAJAL JURDAO, CRISTINA 74896169G 2 500 

CARVAJAL PÉREZ, MONSERRAT 74858508V 1 250 

CORTES BUSTAMANTE, SARAY 26807966V 2 500 

CORTÉS CONTRERAS, MARÍA LUISA 77682930Q 1 250 

CORTÉS JIMÉNEZ, MARÍA DOLORES 74866444H 1 250 

CORTES RUIZ, ANA MARIA 26835830M 1 250 

CRUZ UTRERA, ISABEL 74879097K 1 250 

DAVID BEAUTY X5701941B 2 500 

DIAZ HERNAN, MARIA PILAR 26236184S 1 250 

DIAZ MALDONADO, VICTORIA 26801944K 2 500 

DO SANTOS FERREIRA ELEINE Y2168512V 1 250 

ECH CHAIBI ZTITA, HAKIMA 26834883R 1 250 

EL KASMI, OMAR X6771085T 1 250 

EL KATTABI, MOHAMED Y5613831M 2 500 

EL KHEJALI BEROAYUE, HAJAR 76664582Q 2 500 

EL MOURABIT HAJAR Y6487918T 1 250 

EL MOUTADRAF, LATIFA X8603088F 1 250 

ENAMORADO DE MENA, MIRIAM 26816281Y 2 500 

ESPAÑA VILLARUBIA, YOLANDA 26809361D 2 500 

EZZAOUNI MALIKA Y4202379V 1 250 

FANTA, MBODJI X4764203Y 2 500 F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

R
T

ÍN
E

Z
 M

O
R

E
N

O
, M

A
R

IA
 A

U
X

IL
IA

D
O

R
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
1/

12
/2

02
3 

13
:5

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 A
U

R
IO

LE
S

 F
LO

R
ID

O
, M

A
R

IA
 D

O
LO

R
E

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

2/
12

/2
02

3 
09

:0
2 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

2/
12

/2
02

3 
11

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

2/
12

/2
02

3 
11

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
B3KJMPP3J552H55H8B8T5SG3R en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



3 
 

FERNÁNDEZ REY PATRICIA 74866010K 2 500 

FERREIRA DE AGUILERA, YESSICA Y5231588E 1 250 

FLORIDO FERNANDEZ, SOFIA 26803399G 1 250 

GARCÍA BORREGO, JESSICA 76876592N 4 750 

GARCÍA DURÁN, Mª ÁNGELES 30793846C 2 500 

GARCÍA GODOY, FELICIDAD 74946685N 2 500 

GARCIA MADUEÑO Mª DOLORES 74848033-F 1 250 

GOMEZ CORTES MERCEDES 26804816H 2 500 

GÓMEZ HIDALGO, TAMARA 26805945C 1 250 

GÓMEZ PÉREZ, DOLORES 74906084Y 1 250 

GONZÁLEZ GALLEGO, SONIA Mª 43153186B 2 500 

GONZÁLEZ RIVAS, SANDRA 74881241A 2 500 

GOUEM, ABDOULAYE Y2366638K 2 500 

HEREDIA FERNANDEZ ROCIO 74890517X 1 250 

HEREDIA LUQUE, DEBORA 26835574W 2 500 

HEREDIA SANTIAGO, NOEMI 26819062G 1 250 

HERNANDEZ SERGEAN, NATALIA 28934585X 1 250 

ISTURIZ PETAQUERO, JOANDRELIS PAOLA Y7747202B 1 250 

LLAMAS CASASOLA, SUSANA 74845641F 1 250 

LOSADA MONTEAGUDO SORAYA 26833925D 2 500 

LUIZAGA CARBALLO, SILVIA X6710296T 2 500 

LUQUE PÉREZ, ROSA 26801528 L 2 500 

MARTIN BENAVIDES, ANGEL 74830080V 1 250 

MARTIN FALCON, JESSICA 26805741T 1 250 

MARTINEZ SEGURA ROCIO 77187497A 2 500 

MIRA ARROYO, YESICA 77194470F 3 750 

MIRANDA FUERTE, CAROLINA 74881169T 2 500 

MOLINA CARO SARAY 26830506V 2 500 

MOLINA GODOY, ISABEL MARÍA 74892273H 2 500 

MONSALVE MARQUEZ, JOHANNA CAROLINA Y7598314W 1 250 

MONTERO NIETO, ROSA 43152008Y 1 250 

MONTOYA CARMONA, ANA 26803634D 2 500 

MUÑOZ CAÑADA, CRISTINA 26808492Z 2 500 

NAVIA MALDONADO, MYRIAM CINTHIA 79291763E 2 500 

NEGRETE DÍAZ, INMACULADA 26801079F 1 250 

OUAHIBA AKRIM Y1954525E 3 750 

OUGLA, FATIMA ZHORA  X6588811R 3 750 

PADILLA CARMONA, ANA ROSA 26830019J 3 750 

PEÑA TORRES ANTONIA 74846823Q 1 250 

PERAL VILLEGAS, INDARA 26836027H 2 500 

PÉREZ ROMERO SOFÍA 74840029F 2 500 F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

R
T

ÍN
E

Z
 M

O
R

E
N

O
, M

A
R

IA
 A

U
X

IL
IA

D
O

R
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
1/

12
/2

02
3 

13
:5

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 A
U

R
IO

LE
S

 F
LO

R
ID

O
, M

A
R

IA
 D

O
LO

R
E

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

2/
12

/2
02

3 
09

:0
2 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

2/
12

/2
02

3 
11

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

2/
12

/2
02

3 
11

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
B3KJMPP3J552H55H8B8T5SG3R en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



4 
 

PLATA HURTADO, LYDIA 26817647S 1 250 

QUESADA MUÑOZ MARIA DEL CARMEN 53695364R 1 250 

QUINTERO CORTES, TAMARA 26803573V 2 500 

RAMÍREZ GÁSPAR YOLANDA 26814106Q 2 500 

RECIO RUÍZ, Mª ÁNGELES 74886661H 1 250 

RODRIGUEZ PRADOS, JOSEFA 26801444G 1 250 

ROLDÁN DIAZ, CRISTINA 25681962R 1 250 

ROMAN GUERRERO RAFAEL 26809704F 2 500 

ROMERO SANTIAGO, DOLORES 26814532M 1 250 

RUBIO MENA, LAURA 76751195B 2 500 

RUEDA ARONA TATIANA 26837085H 2 500 

RUIZ MOLINA, JOANA 26830421R 4 750 

RUIZ MONTIEL, JESSICA 26814599A 3 750 

SALVATIERRA FERNÁNDEZ CARMEN MARÍA 53151195N 2 500 

SÁNCHEZ MONFRINO, MARINA 76429222S 2 500 

SANCHEZ MORENO, SUSANA 25681829Y 1 250 

SANCHEZ PALOMO SILVIA 26805195Y 1 250 

SÁNCHEZ SÁNCHEZ, MÓNICA 74883084Y 2 500 

SANTIAGO CAMACHO, ENCARNACIÓN 26809523X 2 500 

SANTIAGO GUTIERREZ, MARIA DEL CARMEN 77442573D 1 250 

SANTIAGO RODRÍGUEZ, ANTONIO 26803204Q 2 500 

SOUHAMI BOUCHRA X6680807C 2 500 

STERN ARAUJO, EUGENIO Y8179563H 2 500 

SUÁREZ FERNÁNDEZ, MARIA DEL MAR 76431988K 1 250 

TORRES RODRÍGUEZ, ANDREA ROSALÍA 77494432A 1 250 

UTRERA SÁNCHEZ, EMILIA 77185047Z 2 500 

VADILLO CARMONA, LORENA 26814449E 2 500 

VELEA, DANIEL X8535279W 1 250 

VILLALBA FIGUEROA, MARÍA ESTHER 76433834G 2 500 

 

Supeditar la entrega de la totalidad de la prestación económica y del periodo de 

estimación, al cumplimiento de los acuerdos establecidos en el compromiso de 

colaboración firmado por el beneficiario. 

 
CONFORME CON LOS 

ANTECEDENTES 
La Jefa del Servicio de Acción 
Comunitaria y Dependencia, 

 
 

 
Fdo.: Mª Auxiliadora Martínez 

Moreno 

LA DIRECTORA GENERAL DE 
DERECHOS SOCIALES, IGUALDAD, 

ACCESIBILIDAD Y POLÍTICAS 
INCLUSIVAS 

PD. Ilma. Junta de Gobierno Local 
 
 

Fdo.: Mª Dolores Aurioles Florido 

DOY FE 
EL TITULAR DEL ÓRGANO DE 

APOYO A LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL, o 
Funcionario delegado 

 
 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

R
T

ÍN
E

Z
 M

O
R

E
N

O
, M

A
R

IA
 A

U
X

IL
IA

D
O

R
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
1/

12
/2

02
3 

13
:5

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 A
U

R
IO

LE
S

 F
LO

R
ID

O
, M

A
R

IA
 D

O
LO

R
E

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

2/
12

/2
02

3 
09

:0
2 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

2/
12

/2
02

3 
11

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

2/
12

/2
02

3 
11

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
B3KJMPP3J552H55H8B8T5SG3R en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


